
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL  CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS REORGANIZAVIMO IR 

CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gruodžio 5 d. Nr. 1220 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsniu, 2.97 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 12 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 22 straipsnio 8 punktu ir atsižvelgdama į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 21 d. nutarimą Nr. 269 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti Civilinės aviacijos administraciją“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Reorganizuoti Civilinės aviacijos administraciją jungimo būdu – prijungti ją prie 

Lietuvos transporto saugos administracijos. Lietuvos transporto saugos administracijai pereitų 

Civilinės aviacijos administracijos teisės ir pareigos.  

2. Patvirtinti Civilinės aviacijos administracijos reorganizavimo sąlygų aprašą 

(pridedama). 

3. Įgalioti Civilinės aviacijos administracijos direktorių ir Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktorių atlikti visus veiksmus, susijusius su Civilinės aviacijos 

administracijos reorganizavimo sąlygų aprašo nuostatų įgyvendinimu. 

4. Įgalioti Civilinės aviacijos administracijos direktorių iki 2018 m. gruodžio 31 d. 

perduoti, o viešosios įstaigos Kelių ir transporto tyrimo instituto (keičiamas pavadinimas į 

Transporto kompetencijų agentūra) direktorių perimti dokumentus, kurie reikalingi Lietuvos 

Respublikos aviacijos įstatymo Nr. VIII-2066 2, 3, 5, 6, 7, 10, 12, 13, 14, 14
1
, 15, 16, 17, 18, 

20, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 

54, 55, 56, 58, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 67
1
, 68, 70, 70

1
, 71, 71

1
, 72, 73 straipsnių ir priedo 

pakeitimo, Įstatymo papildymo 6
1
, 6

2
 straipsniais ir 57 straipsnio pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo nustatytoms viešosios įstaigos Transporto kompetencijų agentūros funkcijoms 

vykdyti. 
 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 
 

 

 



2 

 

 

Susisiekimo ministras Rokas Masiulis 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

2018 m. gruodžio 5 d. nutarimu 

Nr. 1220 

 

CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Civilinės aviacijos administracijos reorganizavimo sąlygų aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato Civilinės aviacijos administracijos (toliau – CAA) reorganizavimo jungimo 

būdu prijungiant ją prie Lietuvos transporto saugos administracijos (toliau – LTSA) tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 

straipsniu, 2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymo 14 straipsniu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 21 d. 

nutarimu Nr. 269 „Dėl sutikimo reorganizuoti Civilinės aviacijos administraciją“.  

 

II SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS IR REORGANIZAVIME 

DALYVAUJANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS DUOMENYS 
 

3. Reorganizuojamo juridinio asmens – CAA duomenys: 

3.1. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

3.2. buveinė – Rodūnios kel. 2, 02188 Vilnius; 

3.3. juridinio asmens kodas 288771670; 

3.4. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie CAA, – Juridinių asmenų 

registras. 

4. Reorganizavime dalyvaujančios biudžetinės įstaigos – LTSA duomenys: 

4.1. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

4.2. buveinė – Švitrigailos g. 42, 03209 Vilnius; 

4.3. juridinio asmens kodas 188647255; 

4.4. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie LTSA, – Juridinių 

asmenų registras. 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO BŪDAS, PASIBAIGIANTI BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA IR PO 

REORGANIZAVIMO VEIKSIANTI BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA 

 

5. Reorganizavimo būdas – CAA reorganizuojama jungimo būdu, prijungiant ją prie 

LTSA. 

6. Po reorganizavimo pasibaigianti biudžetinė įstaiga – CAA. 

7. Po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga – LTSA. 

 

IV SKYRIUS 

MOMENTAS, NUO KURIO PASIBAIGIANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS TEISĖS 

IR PAREIGOS PEREINA PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIAI BIUDŽETINEI 

ĮSTAIGAI 

 



2 

 

 

8. Po reorganizavimo pasibaigiančios biudžetinės įstaigos CAA teisės ir pareigos 

(joms vykdyti reikalingi dokumentai ir bylos) 2019 m. sausio 1 d. perduodamos po 

reorganizavimo veiksiančiai biudžetinei įstaigai LTSA. Iki 2018 m. gruodžio 31 d. po 

reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos LTSA pakeisti nuostatai turi būti įregistruoti 

Juridinių asmenų registre ir po reorganizavimo pasibaigsianti biudžetinė įstaiga CAA 

išregistruota iš Juridinių asmenų registro. 

9. Reorganizuojamos biudžetinės įstaigos CAA direktorius sudaro CAA ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto sąrašus, dokumentų sąrašus ir iki 2018 m. gruodžio 31 d. 

perduoda po reorganizavimo veiksiančiai biudžetinei įstaigai LTSA. Būsimus CAA 

įsipareigojimus perima LTSA. 

10. Po reorganizavimo pasibaigiančios biudžetinės įstaigos CAA dokumentai 

perduodami Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka iki 2018 

m. gruodžio 31 d. Dokumentai perduodami pagal reorganizuojamos biudžetinės įstaigos CAA 

direktoriaus patvirtintus sąrašus ir pasirašomas perdavimo–priėmimo aktas. 

 

V SKYRIUS 

PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS SAVININKO 

TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINANTI INSTITUCIJA 
 

11. Po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos LTSA savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

12. Aprašas skelbiamas reorganizuojamos biudžetinės įstaigos ir po reorganizavimo 

veiksiančios biudžetinės įstaigos interneto svetainėse (https://www.caa.lt, https://ltsa.lrv.lt) ir 

vieną kartą raštu apie Aprašo parengimą pranešama visiems kreditoriams. 

______________________ 


